La question retourna trois fois à la Sacrée Congrégation, qui décida enfin, le 18 novembre 1702, que les religieux devaient restituer au curé le casuel usité pour les funérailles qui ont lieu dans les églises des réguliers.

Une foule de personnes, dans l'Amérique du Sud, expriment le désir, au moment de la mort, d'être ensevelies avec l'habit de S. François. Des séculiers, des religieux errants distribuent l'habit, moyennant finances. La Sacrée Congrégation réprime cet abus qu'elle recommande à la vigilance des Ordinaires, car les supérieurs, généraux ou locaux, de l'ordre de S. François ont seuls le pouvoir, à l'exclusion de tous séculiers et réguliers, de donner par eux-mêmes ou leurs délégués, pour recouvrir le cadavre, l'habit franciscain, qui est muni de certaines grâces spirituelles, conformément à la constitution de Sixte IV.

Humiliter exponit Fr. Ferdinandus a S. Antonio, ordinis S. Francisci Discalceatorum procurator et commissarius provinciæ Brasiliens., cum plures christifideles, in Indiarum regionibus, viam universæ carnis ingres-

suri, sepeliri mandent cum habitu fratrum minorum, ut spiritualium gratiarum participes fiant, ab usum inoluisset, quod a personis secularibus, vel a quibusdam religiosis vagantibus, vendantur, sive alio modo distribuuntur habitus hujusmodi regulares, quibus induta cadavera piorum defunctorum ad sepulturam deferuntur; quo fit ut fidelium pietas ita decipiatur, cum spirituales gratiæ sint concessæ recipientibus, sive postulanti- bus religiosum habitum a superioribus prædicti ordinis. Proinde devotus orator supplicat pro opportuna provisione.

Sacra Congregatio decrevit et declaravit quod habitus hujusmodi per guardianum conventus ordinis minorum loci, in quo tales devotos fideles decedere contigerit, vel per superiorem prælatum ipsius ordinis, vel per eorum delegatum duntaxat, et non per alium sive secularem sive regularem, quavis auctoritate vel prælatione fungentem, ad præfatum effectum exhiberi debere, ad formam constitutionis sacræ memoriæ Sixti IV incipientis *Sacri*, § 9; proindeque secularibus sive regularibus prohibendum censuit, sicuti præsentis decreti vigore prohibuit, distributionem habitus minorum, quo cooperta cadavera mortuorum ad tumulum deferantur, exceptis tantummodo guardianis aliisque superioribus ordinis minorum vel eorum delegatis, ad formam dictæ constitutionis atque ordinarii locorum sedulo incumbant executioni hujusmodi decreti sub pœuis iisdem bene visis, facto verbo cum Sanctissimo. Romæ, 22 junii 1724.